
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeoa

Btoj: 101-10183122 Dz
Zenica, 15.07 2022. godine

Na osnovu Clana 69, stav 2., taeka (d), Clana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisue za nabavku broj: 501-10181-1122 DZS od 15.07.2022. godine,
a u skladu sa Clanom 26. i27 Statuta Javnog preduzeoa (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduze6a
(Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku fazonskih komada iz razloga Sto nijedna dostavljena
ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ - alan 69., stav 2., ta6ka (d) Zakona o javnim nabavkama

Za izvrsenje ove Odluke zaduZuje se KomisUa za nabavke

t

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici httpi//www.vikze. ba/, shodno dlanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-8637122 BS od 15.06.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez
uraaunatog PDV-a je 700.000,00 KM.

Dana 16.06.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
btq: 439-1-'l-270-3-51122 objavllena je i tenderska dokumentacrla.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brcl: 406-8637 -2122 BS od 16.06.2022. godine upuoen je
sljede0im ponudadima:

1. lnterkont komerc d.o.o. Banja Luka

2. Vodoskok d.o.o Tomislavgrad

3 Bihexo d.o.o. Sarajevo

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala

Javnih nabavki dana 15.07.2022. godine u 10:02 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bto 07.07 .2022. godine do 11:00 sati

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

2. BIHEXO d.o.o. Sarajevo

3. TOPLOTA d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brcj: 101- 4913122 BS od 30.03.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrileno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajuee zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponudaea su preuzeli Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.



[9mis]j9 za nabavku ie dana 15.07.2022. godine direktoru preduzeCa dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-10181122 DZS od 15.07.2022. godine sa preporukom o ponistenju postupka.
Ponudae voDosKoK d.o.o, Tomistavgrad je dostavio: stavka 2.3 - trazili smo F o\o L = 400 - 500,
ponudae ponudjo F a80 L = 350; stavka 3.9 - FF 065 L = 300 - nema u kataloskom listu; stavka3.lo-FF465 L= 400 - nema u kataloskom tistu; stavka 3.1'l - FF a6s L= 500 - nema u kataloskom listu;

stavka 3.12 -FF oos L = 800 - nema u kataloskom ristu; stavka 12.17 -x?,6s-3t4" - n4e
naznadeno u kataloskom listu; stavka 12.j8-xo6s-1" - nema u kataloskom listu; stavka 12.19-xz/65-
614" - nie naznaaeno u kataloskom listu; Stavka 12.23 -X A8o - 1t2" - nema u kataloskom listu; Stavka 22 -trazili prirubnidki kuglidni ventil sa rudicom, ponudae ponudio elipticni zasun sto nUe trazeno.
Stavka 26 - ponudad dostavio Potvrdu o dodjeli visokoueinkovite antikorozivne zastite za ventile i fazonske
komade (GSK), ali u ankesu dokumenta nije naveden predmetni proizvod (nema ga na spisku u aneksu ). lzgore navedenih razloga ponuda ponudada VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad se odbacuje u skladu sa elanom
68., stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

lo!'lqac BIHEXO d.o.o. Saraievo je dostavio: Stavka 2.3-trazili smo F O80 L=400-500, ponudad ponudio
F APj L = 350; Stavka 22 - ponudae ponudio prirubnieki kuglieni ventil sa rucicom od sivog liva GJL250,
trazili smo minimalno GGG400. Navedeni proizvod nije naznaden u kataloskom listu. Nije doltavio traZenu
Potvrdu o dodjeli visokoudinkovite antikorozivne zastite za ventile i fazonske komade (GSKj. lz gore navedenih
razloga ponuda ponudada BlHExo d.o.o. sarajevo se odbacuje u skladu sa clanom 6g., s6v 4., ta6ka (i)
Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudad TOPLOTA d.o.o. Zenica je dostavio: Stavka 22 i Stavka 26 - Ponuda6 je dostavio Potvrdu o dodjeli
visokoudinkovite antikorozivne zastite za ventile i fazonske komade (GSK), ali u aneksu dokumenta nisu

!av9d9li predmetni proizvodi (nema ih na spisku u aneksu). lz gore navedenih razloga ponuda ponudaea
BIHEXO d.o.o Sarajevo se odbacuje u skladu sa elanom 68., stav 4., taeka (i) Zakona o javnim nabavkama
BiH.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broJ: 406-8637-3/22 BS od 15.06.2022. godine -
Nabavka fazonskih komada, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda, Komlsija po dlanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i dlanu .17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nlJe naSla osnovan razlog da izrazi sumnju
da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Polazeoi od navedenih konstatacUa, a uzimajuci u obzir da nUedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za
ugovorni organ (elan 68., stav (4), taeka (i) ZJN), Komisija za nabavku je dala preporuku da se predmetni
postupak ponisti u skladu sa elanom 69., stav (2), taeka (d) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom dlana 69., stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se i4aviti zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeea
x Pom.dir.za ekon. posl.
x Pom.dir.za tehn posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.

1 x Komercijalna slu2ba
'l x Tehnieka sluzba
3 x Clanovima KomisUe
1 x Sekretar Komisrje
l x ala


